
TURYSTYCZNY FUNDUSZ GWARANCYJNY  

TURYSTYCZNY FUNDUSZ POMOCOWY 

* Turystyczny Fundusz Gwarancyjny wg Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22 

grudnia 2020r. (Dz.U. z 2020r. poz. 2372). 

* Turystyczny Fundusz Pomocowy wg Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22 grudnia 

2020r. (Dz.U. z 2020r. poz. 2379). 

Do cen imprez organizowanych i sprzedawanych przez Sanpro Synergy Sp. z o. o. doliczana 

będzie składka, którą biuro będzie w całości odprowadzać na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 

oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy. 

Turystyczny Fundusz Gwarancyjny to tzw. II filar zabezpieczenia finansowego organizatorów turystycznych i 

pośredników turystycznych. Celem utworzenia Turystycznego Funduszu Gwarancyjnego jest zapewnienie 

środków na pokrycie kosztów powrotu do kraju oraz zwrot wpłat za niezrealizowane i przerwane imprezy 

turystyczne dla klientów biur podróży, które utracą płynność finansową i ogłoszą niewypłacalność. 

Turystyczny Fundusz Pomocowy utworzony został z nowelizacją ustawy z dnia 2 marca 2020r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Celem utworzenia Turystycznego 

Funduszu Pomocowego jest zapewnienie w przyszłości zwrotów klientom biur podróży, którzy zrezygnowali 

lub których imprezy zostały odwołane tak jak w przypadku wystąpienia epidemii koronawirusa w 2020r. 

Obie składki na TFG i TFP zawierają taki sam podział imprez i takie same wartości składek oraz są zależne od 

miejsca docelowego imprezy i transportu. 

Wysokość składek  na TFG i TFP może być różna i odpowiednio składki wynoszą: 

1) za imprezy turystyczne na terytorium państw europejskich i pozaeuropejskich z wykorzystaniem 

transportu lotniczego w ramach przewozu czarterowego, z wyłączeniem pkt 6 - 15 zł od każdego 

klienta z tytułu zawartej umowy, 

2) za imprezy turystyczne na terytorium państw pozaeuropejskich z wykorzystaniem innego środka 

transportu niż transport lotniczy w ramach przewozu czarterowego - 13 zł od każdego klienta z 

tytułu zawartej umowy, 

3) za imprezy turystyczne na terytoriach państw pozaeuropejskich, jeżeli nie jest realizowana 

usługa transportowa - 7 zł od każdego klienta z tytułu zawartej umowy, 

4) za imprezy turystyczne na terytorium państw europejskich z wykorzystaniem innego środka 

transportu niż transport lotniczy w ramach przewozu czarterowego, z wyłączeniem pkt 6 - 10 zł od 

każdego klienta z tytułu zawartej umowy, 

5) za imprezy turystyczne na terytoriach państw europejskich, jeżeli nie jest realizowana usługa 

transportowa, z wyłączeniem pkt 6 - 5 zł od każdego klienta z tytułu zawartej umowy, 

6) za imprezy turystyczne na terytorium krajów mających lądową granicę z Rzeczpospolitą Polską, 

a w przypadku Federacji Rosyjskiej w obrębie obszaru obwodu kaliningradzkiego, a także za 

imprezy turystyczne na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, bez względu na realizację lub brak 

realizacji usługi transportowej - 2 zł od każdego klienta z tytułu zawartej umowy. 

Oba Rozporządzenia wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 

Znowelizowane fragmenty Ustawy o usługach turystycznych są widoczne w Dzienniku Ustaw pod linkiem:  

 https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2020/pozycja/2372 

 https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2020/pozycja/2379 
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